nisi provides. Potes mulo isto, quem tibi reliquum dicis esse, quum cantherium comedisti, Romam pervehi. Sella tibi erit in ludo, tanquam hypodidascales proxima. eam pulvinus sequetur. Vale.

CICERO S. D. L. PAPIRIO PAETO.

Scripserat Paetus, Balbum tenui apparatu fuisse contentum. Unde iocatur, malitiose haec dici, ut se quoque ad eandem aut minorem continentiam devocaret. Anno U. C. 707.

19. **T**AMEN a malitia non discedis. tenuiculo apparatu significas Balbum fuisse contentum. hoc videris dicere, cum reges tam sint continentes, multo magis consulares esse oportere. nescis me ab illo omnia expiscatum; recta eum a porta domum meam venisse. neque hoc admiror, quod non ad tuam potius; sed illud, quod non ad suam. Ego autem primis tribus verbis, *Quid noster Paetus?* at ille adiurans, Nusquam se unquam libentius. Hoc si verbis affectus es, aures ad te afferam non minus elegantes. sin autem obsonio; peto a te, ne pluris esse balbos, quam disertos putes. Me quotidie aliud ex alio impedit. Sed, si me expediero, ut in ista loca venire possim, non committam, ut te sero a me certiolem factum putes.

CICERO PAETO.

locatur pro more se Epicureum factum dicens, abiecta reipublicae cura, ideoque lautius, quam antea, excipiendum esse. Deinde rationes suae vitae & studiorum perscribit. Anno U. C. 707.

20. **D**UPLICITER delectatus sum tuis literis, et

quod ipse risi, et quod te intellexi iam posse ridere. Me autem a te, ut scurram velitem, malis oneratum esse, non moleste tuli. Illud doleo, in ista loca venire me, ut constitueram, non potuisse. habuisses enim non hospitem, sed contubernalem. At quem virum? non eum, quem tu es solitus promulside conficere. Integram famem ad ovum affero. Itaque usque ad asinum vitulinum opera perducitur. Illa mea, quae solebas antea laudare, O hominem facilem! o hospitem non gravem! abierunt. Nam omnem nostram de republica curam, cogitationem de dicenda in senatu sententia, commentationem causarum, abiecimus. In Epicuri nos adversarii nostri castra coniecimus: nec tamen ad hanc insolentiam; sed ad illam tuam lautitiam, veterem dico, cum in sumtum habebas. etsi nunquam plura praedia habuisti. Proinde te para. cum homine et edaci tibi res est, et qui iam aliquid intelligat. *o si mades* autem homines, scis quam insolentes sint. dediscendae tibi sunt sportellae et artolagani tui. Nos iam artis tantum habemus, ut Verrium tuum et Camillum, qua munditia homines? qua elegantia? vocare saepius audeamus. Sed vide audaciam. etiam Hirtio coenam dedi sine pavone, tamen in ea coena coquus meus praeter ius fervens nihil potuit imitari. Haec igitur est nunc vita nostra. Mane salutamus domi et bonos viros multos, sed tristes, et hos laetos victores; qui me quidem perofficiose et peramanter observant. Ubi salutatio defluxit, literis me involvo, aut scribo, aut lego. Veniunt etiam, qui me audiant, quasi doctum hominem, quia paulo sum, quam ipsi, doctior. Inde corpori omne tempus datur. Patriam

eluxi iam et gravius et diutius, quam ulla mater unicum filium. Sed cura, si me amas, ut valeas: ne ego, te iacente, bona tua comedim. Statui enim tibi ne aegroto quidem parcere. Vale.

CICERO PAETO S.

Fulmina verborum Paetus Ciceroni tribuerat, quae imitari non posset, quod ridens confutat: etiam quod Papirios ullos negaverat nisi plebeios fuisse. *Anno incerto.*

21. **A**IN' tandem? insanire tibi videris, quod imitere verborum meorum, ut scribis, fulmina? tum insanires, si consequi non posses. cum vero etiam vincas, me prius irrideas, quam te, oportet. Quare nihil tibi opus est illud a Trabea, sed potius *αποτενυμα* meum. Verumtamen quid tibi ego in epistolis videor? nonne plebeio sermone agere tecum? nec enim semper eodem modo. Quid enim simile habet epistola aut iudicio, aut concioni? quin ipsa iudicia non solemus omnia tractare uno modo. Privatas causas, et eas tenues, agimus subtilius; capitis aut famae scilicet ornatus. epistolas vero, quotidianis verbis texere solemus. Sed tamen, mi Paete, qui tibi venit in mentem negare, Papirium quemquam unquam, nisi plebeium fuisse? fuerunt enim patricii minorum gentium, quorum princeps L. Papirius Mugillanus, qui censor cum L. Sempronio Atriatino fuit, cum antea consul cum eodem fuisset, annis post Romam conditam CCCXII. Sed tum Papirii dicebamini. Post hunc XIII fuerunt sella curuli ante L. Papirium Crassum, qui primum Papirius est vocari desitus. Is dictator cum L. Papi-

rio Cursore, magistro equitum, factus est, annis post Romam conditam CCCCXV, et quadriennio post consul cum C. Duillio. Hunc secutus est Cursor, homo valde honoratus: deinde L. Maffo, aedilitius: inde multi Maffones: quorum quidem tu omnium patriciorum imagines habebas, volo. Deinde Carbones et Turdi insequuntur. Hi plebei fuerunt; quos contempnas, censeo. Nam praeter hunc C. Carbonem, quem Damasippus occidit, civis e republica Carbonum nemo fuit. Cognovimus Cn. Carbonem, et eius fratrem scurram, quid his improbius? de hoc amico meo, Rubriae filio, nihil dico. Tres illi fratres fuisse, C. Cn. M. Carbones. Marcus, P. Flacco accusante, condemnatus, fur magnus ex Sicilia: Caius, accusante L. Crasso, cantharidas fumfisse dicitur. is et tribunus plebis seditiosus, et P. Africano vim attulisse existimatus est. Hoc vero, qui Lilybaei a Pompeio nostro est interfectus, improbius nemo, meo iudicio, fuit. Iam pater eius accusatus a M. Antonio, futorio atramento absolutus putatur. Quare ad patres censeo revertare, plebei quam fuerint importuni, vides. Vale.